
 

 

 

PM – Anmälan till serier som administreras av Norrbottens BDF 2014-15 

Nyheter inför säsongen 2014-15 
Ungdomsserierna U13 – U17 (säsongen 2014-15 gäller det födda 2002 – 1998) kommer att spela i ett 

s.k. nivåträd med upp- och nedflyttningar efter årsskiftet, detta för att få fler och jämnare matcher. 

U19 (säsongen 2014-15 gäller det födda 1996 - 1997) spelar i en egen ”åldersserie” och seniorer 

division 3 för sig.  

I ett första skede vill Tävlingskommittén (TK) att alla föreningar anmäler sina lag som de vill ha med i 

seriespel kommande säsong. Utifrån det kommer TK att fördela lagen i de olika nivåerna som 

kommer att benämnas DU1 och HU1, DU2 och HU2, DU3 och HU3 osv. Fördelningen kommer att ske 

utifrån fjolårets resultat i serien. 

Efter att detta är gjort kommer TK att kalla till ett seriemöte med alla föreningars seriesättare för att 

gå igenom fördelningen i nivåerna. TK och seriesättarna gör då tillsammans de nödvändiga och 

önskade justeringarna som kan behövas. 

Det är alltså av stor vikt att alla föreningar försöker delta på seriemötet. Datum för detta kommer att 

meddelas så snart som möjligt. 

Frågor och svar 

 
Vi har en stor trupp med många spelare, kan vi delta med två lag i samma nivå? 

Om ni vill spela med två lag får ni anmäla dem i olika nivåer, en i en högre och en i en lägre. Så länge 

lagen spelar i olika nivåer är det okej att flytta spelare fritt mellan nivåerna. Om lagen efter årsskiftet 

skulle flyttas så att de hamnar i samma nivå är det inte längre möjligt att flytta spelare mellan lagen 

utan ni måste då spela med två fasta lag. 

Något att tänka på är att med seriespel i nivåträd kommer antalet seriematcher att öka jämfört med 

tidigare. Lägger man där till försäsongsturneringar, ex. Basketbollens Dagar samt turneringar på 

jullovet och under våren så kan det lätt blir ett stort antal matcher. Därför bör man som lag en gång 

extra tänka igenom om man ska anmäla ett eller två lag. 

TK rekommenderar att alla lag deltar på tre turneringar under säsongen, en under hösten, en kring 

jul och en under våren. 

Hur stor får åldersspridningen vara i ett lag? 

I dagsläget sätter inte TK några restriktioner på åldern i varje nivå då bedömningen gjorts att det 

mest troligt inte kommer blir någon större skillnad från hur vi spelat hittills med dispenserade 

spelare. Med spel i nivå samt upp- och nedflyttning kommer det att jämna ut sig i slutändan. 

Spelformen underlättar också för bildande av nya lag och alla föreningar ska sträva efter att ha flera 

lag. På så sätt skall man inte behöva ha så stor åldersspridning per lag. Om det trots allt skulle 

behövas restriktioner från TK se över det då. 

 

 



 

 

Behövs en bedömning om upp- och nedflyttning mellan nivåerna? 

En bedömning om upp- och nedflyttning görs via diskussion och dialog mellan TK och föreningarna. 

Om glappet blir för stort mellan laget som flyttas upp eller ner till de övriga lagen i nivån så görs 

ingen flytt. 

Vi vill eftersträva så jämna matcher som möjligt då det är detta som utvecklar spelare och lag. 

Kan man anmäla ett till lag efter årsskiftet? 

Om man skulle upptäcka att man har många spelare för endast ett lag finns möjligheten att anmäla 

ett extra lag efter årsskiftet till den lägsta serien. 

Hur spelas serien? 

Serien kommer att spelas i hemma och bortaomgångar med ett stort sammandrag i Luleå Energi 

Arena sista omgången. 

Finns det några regeländringar för 2014/2015? 

Ja, följande ändringar kommer att göras i distriktet: 

- Alla seriespelande flick/damlag spelar med storlek 6 (damboll). 

- 24-sekundersregeln tillämpas för födda 2000 och äldre. 

Svenska Basketbollförbundet informerar även om regeländringar avseende bl.a. 24-sekunder som 

träder i kraft från och med den 1 oktober 2014. Ni hittar bilagan med regeländringar bifogad i mailet. 


